ΩΣΗ ΓΑΜΦΙ ΠΟΛΟΙΣΙ ΜΕΤΕ ΠΡΕΠΕΩΑΡΤΕΝΟΣ Α ΔΙΗΣ.

Montibus it: qualis studiosa Diana pharetra.

Aut per taygeti spatiosa iuga: aut erymanthi.

Et nunc gestit apro: nunc ceruo diua uolucris.

Stant circum nymphæ agrestes ioue celite natæ.

Inq; agris ludunt: latonæ pectora gaudent.

Fronte dea ante omnis: ceruiceq; prominet alta.

Et pulcras omnis inter clarissima fulget.

Talibus in famulis uirgo intemerata decebat.

Qualis in eurotæ ripis: aut per iuga cynthi

Exercet diana cohors: quam mille secuta

Hinc: atq; hinc glomerantur orchades: illa pharetram.

Fert humero: gradienq; deas supereminet omnis

Latonæ tacitum pertentant gaudia pectus,

Talis erat Dido: talem se læta ferebat

Per medios instans operi: regnisq; futuris.

Primum omnium diuersum esse aiebant dicebat Probus: quod apud Homerum quidem uirgo naufica a laudibunda inter familiares puellas in locis solis recte: atq; comode confertur cum Diana uenante in iugis montium inter agrestis deas. Nequaquam autem conueniens Virgilium fecisse: quoniam Dido in urbe media ingrediens inter tyrios principes cultu: atque incessu serio instans operi: sicut ipse ait: regnisque futuris nihil eius similitudinis capere possit: quæ lusibus atq; uenatibus Dianæ congruit: tum postea quod Homerus studia atque oblectamenta in uenando Dianæ honestæ aptæq; dicit. Virgilius autem: quum de uenatu deæ nihil dixisset: pharetram tamen facit eam ferre in humero: tamquam si onus & sarcinam: atque illud impese probum esse demiratum in Virgilio dicebant: quod Homericæ quidem ΛΗΤΩ .idest Latonæ gaudium gaudeat genuinum & intimum: atq; in ipso penentrali cordis & animæ uigēs si quidem non aliud est: ΓΕΥΗΘΕ ΔΕΤΕ ΦΡΕΝΑ ΛΗΤΩ .idest Latonæ pectora gaudet. Ipse autē imitari hoc uolēs: gaudia fecerit pigra: & leuia: & contātia: & quasi i summo pectore supernantia: nescire enim sese: qd significaret aliud pertentāt: præter ista oīa: flo

rem ipsius totius loci Virgiliū uideri omisisse: q̄ hūc Homeri uersū exigue secut⁹ sit: *πειρα δ' ἄρι γυνω τῆ πε λεταί κα λαι λετε ποσαι* idest Et pulchras omnis inter clarissī ma fulget. Quando nulla maior: cumulatioq; pulchritudinis laus dici potuerit: q̄ q̄ una inter omnis pulchras: excelleret una facile inter omnis nosceretur.

Quod Anneus Cornutus uersus Virgiliū: quibus Veneris & Vulcani concubitū pudice aperteq; dixit. reprehensione insulsa: & odiosa inquinauit. Cap. x.

Nianus poeta: & pleriq; cum eo eiusdē musæ uiri summi assiduisq; laudibus a hos Virgiliū uersus ferebāt: quibus Vulcanū & uenerē iunctos mixtosq; iure coniugii. rē lege naturæ operiendam uerecunda quadā translatione uerborum: quum ostenderet demonstraretq; protexit: sic enim scripsit. Ea uerba locutus.